
Komentář k zadání (viz snímky 10-13 Prezentace 1, kterou jsem převedla do pdf): 
 
Vaším úkolem není připravit prezentaci, ale diskusi. Musíte mít tedy připraveny problémy 
(otázky), o nichž se bude diskutovat a být připravení/připravené na to, že bude třeba diskusi 
provokovat (pokud bude váznout) nebo řídit (udělovat a odebírat slovo, pokud by si účastníci 
skákali do řeči nebo odbíhali od tématu). 
 
Cílem NENÍ: 

1) předložit nějakou interpretaci celých textů 
2) diskutovat o problému bez návaznosti na teoretické pasáže textů  

 
JE tedy TŘEBA:: 

1) Při přípravě diskuse vycházet z toho že některý  text znají všichni (všichni měli 
povinnost číst) a některý znají jen někteří. Jen u fakultativních textů (to jsou ty, z 
nichž si vybíráte) bude potřeba za pomoci těch, kdo je četli, shrnout základní 
myšlenky, z nichž téma diskuse vychází, pro ty, kdo je nečetli. 

2) V diskusi o konkrétních tématech využívat pojmů a koncepcí, s nimiž pracují autoři 
textů, na něž navazujete, a případně je propojit s reálnými  zkušenostmi účastníků 
diskuse (včetně vašich).  

 
Podklad k semináři musí zahrnovat: 
Problém (otázky), o nichž hodláte diskutovat, a z které textů a jejich  konkrétních pasáží 
hodláte vycházet (s kterými  pojmy, koncepcemi apod. pojmů apod. hodláte pracovat).  
 
K vedení diskusí  jsou zatím přihlášeni: 
 
12.3. nikdo 
(podklady mailem tak, abych je nejpozději měla 11.3. v 8:00) 
 
19.3.  
(podklady mailem tak, abych je nejpozději měla 18.3. v 8:00) 
Filip Klicnar (struktura a jednání) 
Anna Černá (konsensus a konflikt) 
 
9.4. 
(podklady tak, abych je nejpozději měla 8.4. v 8:00) 
Maša Kalčoková (strategie překonávání strukturálních hranic: fakultativní texty: Lehmann, 
Kantola a Kuusela) 
 
16.4. 
(podklady tak, abych je nejpozději měla 15.4. v 8:00)  
Tereza Lusková (konstrukce statusu a morální hranice) 
Linda popovská (strategie překonávání strukturálních hranic: fakultativní texty Lehmann, 
Kantola a Kuusela) 
 
7.5.  
(tento termín asi bude třeba změnit, protože  je rektorský den, vyřešíme na semináři 12.3.) 
nikdo 
 
14.5. 



Rakovičová (dimenze nerovnosti) 
Čermáková (kulturní procesy) 
Janouš, Mencl (nespecifikováno: zbývá už jen Lamont a Piketty - o body se budete muset 
podělit). 
 
 


